
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.08.07.001 

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão  nº 2024.08.07.001,
referente ao  Processo Administrativo  nº  00014.20240731/0002-46,   o(a)     Sr(a).
RICARDO FERREIRA DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do
Art.  71  da  Lei  nº  14.133  de  1º  de  abril  de  2021,  ADJUDICA  ao(s)  licitante(s)
vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)  item(ns),  conforme  indicado  no  quadro  abaixo,
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.760.277/0003-23  -  MEDMAX  -  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  MEDICOS  E  SIMILARES
EIRELI

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

5 BOMBA DE INFUSÃO Sp750 6.0 UND 14.331,33 2.817,27 16.903,62

Total............................R$ 16.903,62

Adjudicado para  MEDMAX -  COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES
EIRELI  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  07.760.277/0003-23,  pelo  melhor  valor  de  R$
16.903,62 (dezesseis mil, novecentos e três reais e sessenta e dois centavos), em
27/08/2024.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

7 IMPRESSORA LASER BROTHER 1.0 UND 3.835,75 2.750,00 2.750,00

8 BANHO-MARIA SEVENLABOR 1.0 UND 2.724,50 1.400,01 1.400,01

9 CENTRÍFUGA 
LABORATORIAL BENFER 1.0 UND 4.793,00 3.240,00 3.240,00

10 COMPUTADOR 
DESKTOP GOLDENTEC 1.0 UND 4.509,33 3.240,00 3.240,00

12 IMPRESSORA DE 
CÓDIGO DE BARRAS ARGOX 1.0 UND 2.173,33 1.860,00 1.860,00

Total............................R$ 12.490,01

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R$ 12.490,01 (doze mil, quatrocentos e
noventa reais e um centavo), em 27/08/2024.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total



1 OFTALMOSCÓPIO MD 2.0 UND 2.146,65 700,00 1.400,00

3 CARDIOVERSOR CMOS DRAKE 2.0 UND 30.264,50 17.900,00 35.800,00

11 MICROPIPETA 
MONOCANAL 

GOBAL
TRADE 1.0 UND 1.395,75 900,00 900,00

13
GELADEIRA 
COMERCIAL DE 4 
PORTAS 

FREELUX 2.0 UND 10.512,00 9.400,00 18.800,00

16
CÂMARA PARA 
CONSERVAÇÃO DE 
HEMODERIVADOS/IMU
NO/TERMOLÁBEIS 

ELBER 2.0 UND 23.416,67 15.990,00 31.980,00

Total............................R$ 88.880,00

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
32.644.237/0001-00,  pelo  melhor  valor  de  R$  88.880,00  (oitenta  e  oito  mil,
oitocentos e oitenta reais), em 27/08/2024.

44.460.306/0001-04 - CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 CARRO DE 
EMERGÊNCIA 

marca
própria 1.0 UND 5.339,33 2.000,00 2.000,00

4 ARMÁRIO VITRINE marca
propria 2.0 UND 2.477,33 890,00 1.780,00

20 MESA PARA 
IMPRESSORA 

marca
propria 4.0 UND 268,75 190,00 760,00

22 MESA ESCRITÓRIO 
PARA COMPUTADOR 

marca
propria 5.0 UND 405,00 260,00 1.300,00

23 SUPORTE PARA SACO 
HAMPER 

marca
propria 1.0 UND 760,33 400,00 400,00

Total............................R$ 6.240,00

Adjudicado  para  CATFELLI  DESIGN  COMERCIO  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
44.460.306/0001-04, pelo melhor valor de R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta
reais), em 27/08/2024.

23.178.900/0001-29 - CIRURGICA IBIPORA EIRELI

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

6
DEA - DESFIBRILADOR 
EXTERNO 
AUTOMÁTICO

NIHON
KOHDEN 2.0 UND 10.578,90 5.770,00 11.540,00

Total............................R$ 11.540,00

Adjudicado para CIRURGICA IBIPORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 23.178.900/0001-
29, pelo melhor valor de R$ 11.540,00 (onze mil, quinhentos e quarenta reais), em
27/08/2024.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

14 AR CONDICIONADO ELGIN 1.0 UND 3.325,27 2.400,00 2.400,00



15 FREEZER COMUM PHILCO 1.0 UND 6.470,67 3.990,00 3.990,00

17
CAIXA TÉRMICA, 
RESERVATÓRIO 
TÉRMICO, CAIXA 
ISOTÉRMICA

SOPRANO 3.0 UND 1.358,00 880,00 2.640,00

18 ARMÁRIO EM AÇO ARX 2.0 UND 1.562,17 1.290,00 2.580,00

19

IMPRESSORA LASER 
MULTIFUNCIONAL 
(COPIADORA, 
SCANNER E FAX 
OPCIONAL)

HP 3.0 UND 6.727,29 3.670,00 11.010,00

21
NO-BREAK (PARA 
COMPUTADOR/IMPRES
SORA) 

MCM 1.0 UND 1.102,00 960,00 960,00

Total............................R$ 23.580,00

Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58,
pelo melhor valor de R$ 23.580,00 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta reais), em
27/08/2024.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
RICARDO FERREIRA DA SILVA

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


